DIÁRIO OFICIAL Nº 33033 75Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2015

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150498

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-2SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Fornecimento de serviços de IP permanente,
redundante e exclusivo entre a rede de dados da Prefeitura
Municipal de Parauapebas e rede mundial computadores -
internet.
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil,
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1901.081221203.2.134 Manut.da Coordenação geral das Ações
do FMAS/SEMAS, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.57, no
valor de R$ 122.400,00
VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2015 a 08 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2015

Protocolo 911619

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150499

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-2SEPLAN
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O: WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Fornecimento de serviços de IP permanente,
redundante e exclusivo entre a rede de dados da Secretaria
Municipal de Saúde e rede mundial computadores - internet.
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil,
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.101221203.2.102 Manutenção da Coordenação Geral das
Ações do Fundo Municipal de Saúde-FMS/SEMSA, Classifi cação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 122.400,00
VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2015 a 08 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2015

Protocolo 911621

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150500

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-2SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Fornecimento de serviços de IP permanente,
redundante e exclusivo entre a rede de dados do Fundo
Municipal de Habitação de Interesse Social e rede mundial
computadores - internet.
VALOR TOTAL: R$ 36.720,00 (trinta e seis mil, setecentos e
vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2601.16.122.1204.2.148 Manutenção da Coordenação Geral
do Fundo Municipal de Habitação, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 36.720,00
VIGÊNCIA; 08 de Dezembro de 2015 a 08 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2015

Protocolo 911623
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

PODER EXECUTIVO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA -Nº. 001/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia para CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Santa Maria do Uruará,
Município de Prainha, conforme Termo de Compromisso PAC 2.
ABERTURA: 19/01/2016, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA

E INFORMAÇÕES:  Rodovia PA 254 s/nº, São Sebastião, - CEP.
68.130-000 - Prainha/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser
recolhido uma TAXA de R$: 150,00. Prainha/PA, 14/12/2015.
(Publicado no Portal Jurisdicionados do TCM/PA, conforme
Resolução nº 11.535/TCM de 01/07/2014).

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA -Nº. 002/2016
OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia para CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Boa Vista do Cuçari,
Município de Prainha, conforme Termo de Compromisso PAC 2.
ABERTURA: 19/01/2016, às 14:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA
E INFORMAÇÕES:  Rodovia PA 254 s/nº, São Sebastião, - CEP.
68.130-000 - Prainha/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser
recolhido uma TAXA de R$: 150,00. Prainha/PA, 14/12/2015.
(Publicado no Portal Jurisdicionados do TCM/PA, conforme
Resolução nº 11.535/TCM de 01/07/2014).

ADALBERTO DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo 911000

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

AVISO DO TERMO ADITIVO
6° Termo Aditivo ao contrato nº 084/2012, da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 03/2012, fi rmado entre,
Prefeitura Municipal de Tailândia, e ASPAM INÚSTRIA E
SERVILOS LTDA, Classifi cação do Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetivo a Prorrogação por mais 180(cento
e oitenta) dias corrido, Objeto: Construção da Praça dos
Esportes e da Cultura (PEC) na sede do Município de Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alínea “b”,§ 1° da Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 31/12/2015
a 28/06/2016
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
3º Termo Aditivo ao contrato 20140048, da DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº: 7/2014-280301, fi rmado entre o Fundo Municipal
de Saúde e Armando Nicoletti. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objetivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar
da data de 31 de Dezembro de 2015 a 31 de dezembro de 2016.
Art.61 parágrafo único da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações
posteriores. Permanecem em vigor as demais cláusulas
ORDENADOR: LUCIANO BOLSANELO TAMBAROTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
3º Termo Aditivo ao contrato 20130239, da DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº: 7/2013-031001, fi rmado entre o Fundo
Municipal de Saúde e Hoos Xavier Furlan. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 12
(doze) meses a contar da data de 31 de Dezembro de 2015 a
31 de dezembro de 2016. Art.61 parágrafo único da Lei Federal
nº 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em
vigor as demais cláusulas
ORDENADOR: LUCIANO BOLSANELO TAMBAROTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
4º Termo Aditivo ao contrato 023/2013, da DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº: 2013.001.100,fi rmado entre o Fundo Municipal
de Saúde e Sra. Rita Moreira Costa. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 12 (doze)
meses a contar da data de 31 de Dezembro de 2015 a 31 de
dezembro de 2016. Art.61 parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em vigor
as demais cláusulas
ORDENADOR: LUCIANO BOLSANELO TAMBAROTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAILÂNDIA

1° Termo Aditivo ao contrato nº 20150049da DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 7/2015-4900 fi rmado entre Fundo Municipal
de Saúde Tailândia e o Sr. ANTONIO RAIMUNDO DE SOUZA
GOUVEIA. Objeto: o presente termo aditivo tem por objetivo

a prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar da data
31/12/2015 a 31/12/2016. Fundamentação legal: Art. 61
parágrafos únicos da lei Federal nº 8666/93 e suas alterações
posteriores. Permanecem em vigor as demais cláusulas.
ORDENADOR: LUCIANO BOLSANELO TAMBARORI

Protocolo 911462

.

.

.

PARTICULARES
. .

EXPORTADORA FLORENZANO LTDA CNPJ: 22.975.999/0001-
27 INSC. ESTADUAL: 151405760 Torna público o extravio de
seu Livro de Registro de Inventário 2010, Conforme o boletim
de Ocorrência nº 00277/2015285418-3 registrado em 16 de
Dezembro de 2015 as 09:38:04 hs.

Protocolo 911549

MADEIREIRA ROWANIEL EIRELI, CNPJ nº 63.844.708/0001-
49, torna público que requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/
PA LO Proc. nº 130/2015 para Produção de compensados em
Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911750

MONTANA IND E COM DE MAD LTDA, CNPJ nº
12.958.201/0001-85, torna público que requereu da SEMMA/
Goianésia do Pará/PA LO Proc. nº 288/2015 para Desdobro de
madeira em tora para serrada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911751

GRENAL IND E COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 07.396.329/0001-
62, torna público que requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/PA
LO Proc. nº 257/2015 para Desdobro de madeira em tora para
serrada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911752

EXPORTAL - EXP E IMP TABIRA LTDA, CNPJ nº
09.645.551/0001-87, torna público que requereu da SEMMA/
Goianésia do Pará/PA LO Proc. nº 110/2015 para Desdobro de
madeira em tora para serrada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911753

E J DOS SANTOS MAD EIRELI, CNPJ nº 23.438.446/0001-
06, torna público que requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/PA
LO Proc. nº 312/2015 para Desdobro de madeira em tora para
serrada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911754

AR COM DE MAD EIRELI, CNPJ nº 13.985.427/0001-38, torna
público que requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/PA LO Proc.
nº 255/2015 para Desdobro de madeira em tora para serrada em
Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911755

AGUA VERDE COM E IND DE MAD EIRELI, CNPJ nº
04.210.719/0001-08, torna público que requereu da SEMMA/
Goianésia do Pará/PA LO Proc. nº 131/2015 para Desdobro de
madeira em tora para serrada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 911756

DONDONI ESQ E COM DE MAD LTDA, CNPJ nº
06.289.786/0001-95, torna público que recebeu da SEMMA/
Goianésia/PA LO nº 029/2015 para Desdobro de madeira em
tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo 911758

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

RAFA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA - ME, CNPJ nº 19.718.736/0001-28, torna público que
requereu à SEMAS, LO para a atividade de posto revendedor,
posto fl utuante e posto de abastecimento, localizada no
Município de Primavera, Estado do Pará.

Protocolo 899206

CAMPASA CAMARÕES DO PARÁ S/A, CNPJ n°
05.032.867/0001-42 e Inscrição Estadual: 15.109.655-4,
localizada na Localidade Povoação do Abade, s/nº, Bairro
Interior, Município de Curuçá/PA

Protocolo 905035